DE DIVISIONE HUIUS ARTIS.

Dividitur ars ista in 14 partes, scilicet: Alphabetum, Figuras, Deffinitiones, Regulas, Tabulam, Adæquationem tertię figuræ, Multiplicationem quartæ figuræ, Mixtionem, Novem subjecta, Applicationem, Quæstiones, Habituationem, et modum docendi.

PRIMA PARS PRINCIPALIS

DE ALPHABETO.

Alphabetum vero hujus artis est illud:

B significat Bonitatem, Differentiam, Utrum, Deum, Justitiam et Avaritiam.

C significat Magnitudinem, Concordantiam, Quid, Angelum, Prudentiam et Gulam.

D significat Æternitatem sive Durationem, Contrarietatem, De quo, Cælum, Fortitudinem et Luxuriam.

E significat Potestatem, Principium, Quare, Hominem, Temperantiam et Superbiam.

F significat Sapientiam, Medium, Quantum, Imaginationem, Fidem et Acediam.

G significat Voluntatem, Finem, Quale, Sensitivam, Spem et Invidiam.

H significat Virtutem, Majoritatem, Quando, Vegetativam, Charitatem et Iram.

I significat Veritatem, Æqualitatem, Ubi, Elementativam, Patientiam et Mendacium.

K significat Gloriam, Minoritatem, Quomodo et Cum quo, Instructivam, Pietatem et Inconstantiam.

Hoc verum alphabetum corde tenus oportet scire; quod sine eo artista minime poterit uti ista arte sive ipsam praticare. Et est positum hoc alphabetum in hac arte, ut per ipsum significemur principia, et quæstiones hujus artis, et ea, quæ in ipsis continentur, et ad propositum adducatur, de quo quæritur; ut intellectus sit verus, certus, et non dubitativus.»

TABULA AD ARTIS MAGNÆ

PRIMUM CAPUT PERTINENS

1.º Esentia.
2.º Unitas.
3.º Perfectio.

	A.	B.	C.	D.	E.	F.	G.	H.	I.	K.
Predi- cata.	Absoluta.	Bonitas	Magni- tudo.	Æterni- tas seu duratio.	Potestas	Sapien- tia.	Volun- tas.	Virtus.	Veritas.	Gloria.
	T. Relata seu res- pectus.	Diffe- rentia.	Concor- dantia.	Contra- rietas.	Princi- pium.	Medium	Finis.	Majori- tas.	Æquali- tas.	Minori- tas.
	Q. Questiones,	Utrum?	Quid?	De quo?	Quare?	Quan- tum?	Quale?	Quando?	Ubi?	Quomo- do? Cum quo?
	S. Subjecta.	Deus.	Angelus.	Cœlum.	Homo.	Imagi- natio.	Sensiti- va.	Vegeta- tiva.	Elemen- tativa.	Instru- menta- tiva.
	V. Virtutes.	Justitia.	Pruden- tia.	Fortitu- do.	Tempe- rantia.	Fides.	Spes.	Charitas	Patien- tia.	Pietas.
V. Vitia.	Avaritia	Gula.	Luxuria.	Super- bia.	Acedia.	Invidia.	Ira.	Menda- cium.	Incons- tantia.	

Alpha-
betum seu
principia
hujus ar-
tis sunt
aut

2.º Ejus doctrina philosophica hisce summatim conti-
netur:

a) Deus, utpote Summa Bonitas, necessario existere dignoscitur ex existentia ipsa bonitatum inferiorum, quæ minime existere possent, nisi aliqua prius existeret Bonitas Summa.